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第１ 令和５年度（令和５年１月１日から令和５年 12 月 31 日まで）事業計画に関する書類 

 

 

１ 事 業 計 画 

  (1) 情報システムに関する企画、設計、開発、構築、保守、運用及び管理 

(2) 情報システムに関するソフトウェア及びハードウェアの開発・製造、販売及び賃貸 

(3) 情報システムに関する調査、研究及び教育 

(4) 測量及び航空写真撮影 

(5) 地図作成並びに印刷 

(6) 労働者派遣事業 

(7) 不動産賃貸業（屋根部分含む） 

(8) 障がい者雇用に関する支援業務 

(9) 企業戦略の立案、企業革新、企業情報システムの構築に関する支援業務 

(10) 経営コンサルティング業務 

(11) 人材育成、能力開発のための教育事業 

(12) 前各号に関連又は付帯する一切の事業 

 

 

２ 収 支 計 画   

                                                 

売上計画 630,000 千円 

営業利益 17,105 千円 

経常利益 18,418 千円 

当期利益 13,505 千円 
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第２ 令和４年度（令和４年１月１日から令和４年 12 月 31 日まで）決算に関する書類 
 

 

１ 事 業 報 告 

  

（１）事業の状況 

    主力であるＧＩＳ事業、一般システム開発・保守運用事業、図形・文書システム関連事業に加

え、令和２年度より取り組んだテレワークによる障がい者雇用サポート事業にも引き続き注力し

た。当事業年度は、新型コロナウィルス感染症の影響やウクライナ情勢による経済環境の悪化

などにより計画業務の解消や次年度繰越が発生し、売上高は当初計画未達の 544,568 千円と

なったが、営業利益では 23,603 千円、経常利益 26,833 千円、当期純利益は 32,173 千円とな

った。 

 

事業別売上高の状況                （単位：千円） 

事業区分 当事業年度 

図形・文書システム関連事業 133,931 

一般システム開発・保守運用事業 201,633 

ＧＩＳ事業 185,472 

教育・雇用支援事業 7658 

その他 15,872 

計 544,568 

 

 

（２）直近３事業年度並びに当事業年度の財産及び損益の状況 

項  目 
第 30 期 

（令和元年 12 月期） 

第 31 期 

（令和２年 12 月期） 

第 32 期 

（令和３年 12 月期） 

第 33 期 

（令和４年 12 月期） 

売 上 高 (千円) 601,498 540,134 558,029 544,568 

当 期 純 利 益 (千円） 26,238 10,041 11,598 32,173 

１株当たり当期純利益(円）  13,119.38 5,020.52  5,799.29 16,086.63 

総 資 産 (千円） 612,146 617,376 599,130 620,952 

純 資 産 (千円） 183,039 193,080 204,679 236,852 

1 株 当 たり純 資 産 (円） 91,519.87 96,540.40 102,339.69 118,426.31 
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２ 損益計算書 （令和４年１月１日から令和４年 12 月 31 日まで） 

 

（単位：円） 

科      目 金               額 

売 上 高 

売 上 原 価 

売 上 総 利 益 

販売費及び一般管理費 

営 業 利 益 

営 業 外 収 益 

受 取 利 息 

助 成 金 収 入 

そ の 他 

営 業 外 費 用 

支 払 利 息 

そ の 他 

経 常 利 益 

特 別 利 益 

役員退職引繰取崩益 

退 職 引 繰 取 崩 益 

税引前当期純利益 

法人税、住民税及び事業税  

法 人 税 等 調 整 額 

 544,568,553 

430,110,791 

114,457,762 

 

 

90,854,205 

23,603,557 

 

1,499 

4,413,332 

1,000,207 

 

 

 

5,415,038 

 

2,107,984 

77,530 

 

 

2,185,514 

26,833,081 

 

250,000 

147,333 

 

 

397,333 

27,230,414 

 

 

7,724,400 

△12,667,237 

当 期 純 利 益  32,173,251 

 



4 

３ 株主資本等変動計算書 （令和４年１月１日から令和４年 12月 31日まで） 

         

         
    

 
 

（単位：円） 

  

    株  主  資  本 

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計 

前期末残高 100,000,000   104,679,376   204,679,376 

当期変動額           

      新株の発行           

      
前期決算の 

利益処分項目 
          

      余剰金の配当           

      役員賞与           

      当期純利益     32,173,251  32,173,251 

株主資本以外の項目 

の当期変動額（純額） 
          

当期変動額合計     32,173,251   32,173,251 

当期末残高 100,000,000   136,852,627  236,852,627 
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４ 貸借対照表 （令和４年 12月 31日現在） 

 

（単位：円） 

科   目 金   額 科   目 金   額 

（資 産 の 部） 

流 動 資 産 

現 金 預 金 

売 掛 金 

仕 掛 品

前 払 費 用 

立 替 金 

仮 払 金 

未 収 金 

固 定 資 産 

有 形 固 定 資 産 

建 物 

建 物 附 属 設 備 

構 築 物 

   工具器具及び備品 

土 地  

無 形 固 定 資 産 

ソ フ ト ウ ェ ア 

投資その他の資産 

保 証 金 

繰 延 税 金 資 産  

 

251,109,968 

158,086,556 

48,442,652 

41,213,833 

109,501 

70,090 

2,368,075 

819,261 

369,842,551 

361,575,760 

46,588,612 

2,610,421 

3,116,124 

3,334,179 

305,926,424 

127,802 

127,802 

8,138,989 

70,000 

8,068,989 

（負 債 の 部） 

流 動 負 債 

  未 払 費 用 

前 受 金   

預     り     金 

未 払 消 費 税 

未 払 法 人 税 等 

賞 与 引 当 金 

 

固 定 負 債 

長 期 借 入 金 

退職給付引当金  

役員退職慰労引当金 

 

63,089,559 

32,637,973 

331,867 

5,821,616 

9,197,000 

4,815,600 

10,285,503 

 

321,010,333 

205,150,000 

113,907,333 

1,953,000 

負  債  合  計 384,099,892 

（純資産の部） 

株 主 資 本 

資 本 金 

繰越利益剰余金 

 

236,852,627 

100,000,000 

136,852,627 

純 資 産 合 計 236,852,627 

資  産  合  計 620,952,519 負債及び純資産合計 620,952,519 
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第３ 監査役の意見 

 
 令和４年１月１日から令和４年 12 月 31 日までの第 33 期事業年度の取締役の職務

の執行を監査いたしました。その方法及び結果につき以下のとおり報告いたします。 

 

１ 監査の方法及びその内容 

  各監査役は、取締役及び使用人等と意思疎通を図り、情報の収集及び監査の環

境の整備に努めるとともに、取締役会その他重要な会議に出席し、取締役会及び

使用人等からその職務の執行状況について報告を受け、必要に応じて説明を求め、

重要な決裁書類等を閲覧し、本社及び主要な事業所において業務及び財産の状況

を調査いたしました。以上の方法に基づき、当該事業年度に係る事業報告及びそ

の附属明細書について検討いたしました。 

  さらに、会計帳簿又はこれに関する資料の調査を行い、当該事業年度に係る計

算書類（貸借対照表、損益計算書、株主資本等変動計算書及び個別注記表）及び

その附属明細書について検討いたしました。 

 

２ 監査の結果 

（１） 事業報告等の監査結果 

  一 事業報告及びその附属明細書は、法令及び定款に従い、会社の状況を正

しく示しているものと認めます。 

  二 取締役の職務の執行に関する不正の行為又は法令もしくは定款に違反す

る重大な事実は認められません。 

（２） 計算書類及びその附属明細書の監査結果 

     計算書及びその附属明細書は、会社の財産及び損益の状況を、すべての

重要な点において適正に表示しているものと認めます。 
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第４ 役員名簿 （令和５年８月末現在） 

 

役    職    名 氏     名 備                    考 

代表取締役会長（非常勤） 伊井田 栄 吉 ㈱ワールドホールディングス 代表取締役会長兼社長 

代表取締役社長（非常勤） 三 舛 善 彦 ㈱ワールドホールディングス 取締役 

取締役（非常勤） 大 曲 昭 恵 福岡県副知事 

取締役（非常勤） 荒 瀬 泰 子 福岡市副市長 

取締役（非常勤） 津 野 喜久代 
九州電力㈱ 執行役員 

ビジネスソリューション統括本部 人材活性化本部長 

取締役（非常勤） 白 土 成 孝 ㈱西日本シティ銀行 常務執行役員本店営業部長 

取締役（非常勤） 豊 田 康 弘 西部ガスホールディングス㈱ 常務執行役員 

取締役（非常勤） 向 野 邦 洋 西日本電信電話㈱ 事業推進室室長 

取締役（常勤・ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ部長）  藤 原 浩 志 九州地理情報㈱ 取締役常務執行役員 

取締役（常勤・IT クリエイト部長）  白 水 寿 一 九州地理情報㈱ 取締役執行役員 

監査役（非常勤） 成 松   宏 福岡県 福祉労働部労働局長 

監査役（非常勤） 竹 森 活 郎 福岡市 福祉局障がい者部長 

監査役（非常勤） 越 智 亮 太 
㈱ワ－ルドホールディングス 

経営管理本部財務経理課長 
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